PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA-PR

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Rua Tiradentes, nº 442, Centro, CEP: 86430-000 – Santo Antônio da Platina - Paraná

OF. Nº. 223 /2024-SMS       Santo Antônio da Platina, 06 de Setembro de 2024

Assunto: Requerimento nº131/2024 – Câmara Municipal de Santo Antônio da Platina

(Processo Digital: 13231/2024).

   Considerando a solicitação de informações:

I – Em atenção ao Requerimento nº131/2024, proposto pelo vereador Odair Jacob,

esta Secretaria de Saúde faz-se necessária fornecer as informações pertinentes acerca da

solicitação.

Em resposta à solicitação referente à Emenda Impositiva no valor de R$100 mil

reais, onde o recurso destina-se a realização de exames de colonoscopia e endoscopia em

nosso município, esclarecemos que fora gerada ordem de compra e agendamentos dos

referidos exames. Encaminhamos anexo a ordem de compra referida.

Estamos à disposição para maiores esclarecimentos e continuamos trabalhando para

melhorar o atendimento à população.

Respeitosamente,

GISLAINE GALVÃO INÁCIO DOS SANTOS

Secretária Municipal de Saúde

Decreto nº. 045/2019

Ao Sr.

EDSON MUNIZ GONÇALVES

Presidente da Câmara de Vereadores

Santo Antônio da Platina - PR

MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DA PLATINA
Processo Digital

Relatório Analítico (Movimento)

Pág 1 / 1

IPM Sistemas Ltda
Atende.Net - WPT v:2013.01

Identificador: WPT911101-1610-GENWTUQGBRLOF-2 - Emitido por: ANA CAROLINA VERRI 07/08/2024 14:46:26 -03:00

Processo Nº 17275 / 2024
Código Verificador: H5VXDFVZ
Requerente: CAROLINE HENRIQUE DE OLIVEIRA
Detalhes: Processo criado automaticamente através da requisição ao compras nº 184/2024. Motivo: Contratação de prestação de serviço de
consultas médicas na especialidade de Cardiologia e de realização de exames de Endoscopia e Colonoscopia com laudo e coleta de material para
biópsia para atendimento de usuários do SUS, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento. O prazo para execução dos
serviços será até o final do exercício de 2024. O recurso desta contratação é proveniente de emenda imposssitiva dos vereadores Odemir Jacob e
Francielle de Moraes Macedo.
Assunto:  REQUISIÇÃO AO COMPRAS
Subassunto:  REQUISIÇÃO AO COMPRAS - SAÚDE
Previsão:  07/06/2024

Anexos
Descrição Usuário Data
Despacho exames emenda.pdf ANA CAROLINA VERRI 27/05/2024

Setor: Setor de Contratos
Setor Origem: Agentes de Contratação

Setor Destino: Setor de Contratos

Data de Saída: 07/08/2024 07:50 Entrada:

Movimentado por: TAFFAREL BRITO BARBOSA Recebido por:

Observação: Encaminho processo 165/2024 para elaboração de contrato.

		2024-09-06T16:12:18-0300
	GISLAINE GALVAO INACIO DOS SANTOS:049.337.519-86 1